
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 의회사무국 ~ 의회사무국

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 의정운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의회사무국 3,228,993 3,223,853 5,140

지방의회 운영 지원 1,682,223 1,709,179 △26,956

의정운영 지원 1,470,907 1,492,099 △21,192

의원 전문성 제고 85,230 88,180 △2,950

201 일반운영비 31,930 34,880 △2,950

01 사무관리비 31,930 34,880 △2,950

  ○1 일반수용비                31,930             34,880          △2,950

    ▷전문도서 및 정기 간행물                 6,364              7,364          △1,000

      Ο의정활동 전문도서                 1,800              2,000            △200

      Ο기타 간행물                 1,000              1,800            △800

    ▷의회 수첩 제작                 6,750              7,500            △750

    ▷신문구독료                11,616             12,816          △1,200

      Ο북카페 신문                 1,500              2,700          △1,200

  경정 1,800,000원

  경정 1,000,000원

  경정 6,750,000원

  경정 1,500,000원

의원 의정활동 지원 1,352,157 1,367,799 △15,642

201 일반운영비 162,076 167,721 △5,645

01 사무관리비 27,580 30,600 △3,020

  ○1 일반수용비                22,280             25,300          △3,020

    ▷의회 방석 등 세탁                   800              1,600            △800

    ▷의안배부 보자기 구입                   300                700            △400

    ▷봉투 제작                   720                800             △80

    ▷쇼핑백 제작                   960              1,200            △240

    ▷고속도로 통행료(하이패스)
                1,600              2,400            △800

    ▷부속실 운영용품(찻잔 등)
                1,000              1,500            △500

    ▷청소용품구입비                 1,800              2,000            △200

  경정 800,000원

  경정 300,000원

  경정 720,000원

  경정 960,000원

        경정 1,600,000원

        경정 1,000,000원

  경정 1,800,000원

02 공공운영비 126,871 130,871 △4,000

  ○1 공공요금 및 제세                41,644             45,644          △4,000

    ▷인터넷 전용회선 사용료
               29,000             31,200          △2,200

    ▷전화요금                 4,200              6,000          △1,800

        경정 29,000,000원

  경정 4,200,000원

03 행사운영비 7,625 6,250 1,375

  ○강원발전 의원 한마음대제전 참가                 5,625              6,250            △625

    ▷현수막                   180                200             △20

    ▷경기복                 5,175              5,750            △575

    ▷경기용품                   270                300             △30

  ○시군의회 의원 화합 한마당 참가                 2,000                  0            2,000

    ▷참가비                 2,000                  0            2,000

  경정 180,000원

  경정 5,175,000원

  경정 270,000원

  2,000,000원*1식

202 여비 25,614 28,460 △2,846

01 국내여비 10,800 12,000 △1,200

  ○의정업무추진여비                10,800             12,000          △1,200  경정 10,800,000원



부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 의정운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 국제화여비 14,814 16,460 △1,646

  ○해외 의정 연수                11,664             12,960          △1,296

  ○강원도시군의회 직원 해외 시찰 연수
                3,150              3,500            △350

  경정 11,664,000원

      경정 3,150,000원

203 업무추진비 7,200 8,000 △800

03 시책추진업무추진비 7,200 8,000 △800

  ○의정활동추진                 7,200              8,000            △800  경정 7,200,000원

205 의회비 1,065,457 1,066,808 △1,351

02 월정수당 501,072 476,784 24,288

  ○월정수당               501,072            476,784           24,288  경정 501,072,000원

03 국내여비 38,808 43,120 △4,312

  ○의정활동 국내여비                38,808             43,120          △4,312  경정 38,808,000원

05 의정운영공통경비 109,793 121,992 △12,199

  ○의정운영공통경비                95,040            105,600         △10,560

  ○예산결산특별위원회 운영                 8,100              9,000            △900

  ○의정운영공통경비(실적)                 6,653              7,392            △739

  경정 95,040,000원

  경정 8,100,000원

  경정 6,653,000원

06 기관운영업무추진비 82,152 91,280 △9,128

  ○의장                28,296             31,440          △3,144

  ○부의장                13,608             15,120          △1,512

  ○상임위원장                37,152             41,280          △4,128

  ○예산결산특별위원장                 3,096              3,440            △344

  경정 28,296,000원

  경정 13,608,000원

  경정 37,152,000원

  경정 3,096,000원

307 민간이전 62,760 67,760 △5,000

05 민간위탁금 62,760 67,760 △5,000

  ○청사 청소 용역                62,760             67,760          △5,000  경정 62,760,000원

대외교류협력 33,520 36,120 △2,600

201 일반운영비 13,270 14,620 △1,350

01 사무관리비 13,270 14,620 △1,350

  ○1 일반수용비                10,260             11,400          △1,140

    ▷표창패 및 공로패                 9,000             10,000          △1,000

    ▷상장제작(표지 및 내지)                 1,260              1,400            △140

  ○3 운영수당                 3,010              3,220            △210

    ▷의정자문위원회 회의참석 수당
                1,890              2,100            △210

  경정 9,000,000원

  경정 1,260,000원

        경정 1,890,000원

301 일반보상금 20,250 21,500 △1,250

10 행사실비보상금 11,250 12,500 △1,250

  ○의정모니터 연수                 5,625              6,250            △625

  ○의정모니터선진지 견학                 5,625              6,250            △625

  경정 5,625,000원

  경정 5,625,000원

의사운영 지원 69,880 70,840 △960

회의운영 및 기록 보존 47,880 48,340 △460

201 일반운영비 47,880 48,340 △460



부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 의사운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 46,980 47,340 △360

  ○1 일반수용비                46,980             47,340            △360

    ▷회의운영 기본사무용품                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

02 공공운영비 900 1,000 △100

  ○3 시설장비유지비                   900              1,000            △100

    ▷속기용품 유지관리                   900              1,000            △100  경정 900,000원

의원연수 22,000 22,500 △500

202 여비 4,500 5,000 △500

01 국내여비 4,500 5,000 △500

  ○의원연찬회 및 자료수집 여비
                4,500              5,000            △500      경정 4,500,000원

홍보 및 자료관리 141,436 146,240 △4,804

의정홍보 123,436 126,240 △2,804

201 일반운영비 119,836 122,240 △2,404

01 사무관리비 116,200 118,200 △2,000

  ○1 일반수용비               116,200            118,200          △2,000

    ▷원주시의회 홍보 동영상 제작(제6대 후반기
      )                18,000             20,000          △2,000        경정 18,000,000원

02 공공운영비 3,636 4,040 △404

  ○1 공공요금 및 제세                 1,836              2,040            △204

    ▷의정소식지 발송 우편요금
                1,836              2,040            △204

  ○3 시설장비유지비                 1,800              2,000            △200

    ▷사진관리시스템 유지관리                   900              1,000            △100

    ▷사진장비 유지관리                   900              1,000            △100

        경정 1,836,000원

  경정 900,000원

  경정 900,000원

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

  ○의정활동 홍보자료 수집                 3,600              4,000            △400  경정 3,600,000원

의정자료관리 18,000 20,000 △2,000

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

01 사무관리비 18,000 20,000 △2,000

  ○1 일반운영비                18,000             20,000          △2,000

    ▷의정백서제작(제6대 전반기)
               18,000             20,000          △2,000        경정 18,000,000원

행정운영경비(의회사무국) 1,546,770 1,514,674 32,096

인력운영비(의회사무국) 1,449,288 1,407,941 41,347

인력운영비(의회사무국) 1,449,288 1,407,941 41,347

101 인건비 1,400,148 1,358,801 41,347

01 보수 1,350,850 1,309,503 41,347

  ○1 기본급             1,013,583            976,522           37,061



부서: 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)
단위: 인력운영비(의회사무국) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷4급(국장 연봉제)                70,729             70,166              563

    ▷5급(30호봉)               138,582            133,136            5,446

    ▷6급(28호봉)               198,342            190,548            7,794

    ▷7급(22호봉)               269,184            258,605           10,579

    ▷8급(10호봉)                54,388             22,224           32,164

    ▷기능8급(16호봉)               190,360            213,418         △23,058

    ▷기능9급(8호봉)                19,470             18,705              765

    ▷정근수당                72,528             69,720            2,808

  ○2 수당               185,624            185,534               90

    ▷정근수당 가산금                28,200             28,800            △600

      Ο25년 이상                12,480             14,040          △1,560

      Ο15년 이상~20년 미만                 5,760              4,800              960

    ▷대우공무원수당                17,842             17,152              690

  ○4 명절휴가비                87,033             83,664            3,369

  ○5 연가보상비                22,490             21,663              827

  경정 70,729,000원

  경정 138,582,000원

  경정 198,342,000원

  경정 269,184,000원

  경정 54,388,000원

  경정 190,360,000원

  경정 19,470,000원

  경정 72,528,000원

  경정 12,480,000원

  경정 5,760,000원

  경정 17,842,000원

  경정 87,033,000원

  경정 22,490,000원

204 직무수행경비 49,140 49,140 0

02 직급보조비 49,140 49,140 0

  ○직급보조비                49,140             49,140                0

    ▷8-9급                 2,520              1,260            1,260

    ▷기능8-9급                10,080             11,340          △1,260

  경정 2,520,000원

  경정 10,080,000원

기본경비(의회사무국) 97,482 106,733 △9,251

기본경비(의회사무국) 97,482 106,733 △9,251

201 일반운영비 47,190 54,323 △7,133

01 사무관리비 39,750 45,735 △5,985

  ○1 일반수용비                30,430             34,863          △4,433

    ▷레이저 프린터 토너드럼(21대)
                6,750              7,500            △750

    ▷컬러 레이저 프린터 토너드럼(3대)
                4,050              4,500            △450

    ▷FAX 토너(4대)                   450                500             △50

    ▷복사기 토너드럼(4대)                 4,050              4,500            △450

    ▷컬러 프린터 잉크                 1,350              1,500            △150

    ▷복사용지                 3,600              4,000            △400

    ▷생수                 1,000              1,800            △800

    ▷정수기 필터 교체                   100                200            △100

    ▷쓰레기종량제 봉투(100ℓ)                   500                774            △274

    ▷쓰레기종량제 봉투(50ℓ)                   300                389             △89

    ▷나라장터 및 온비드 이용수수료
                  180                200             △20

    ▷사무국 기본사무용품                 5,400              6,000            △600

    ▷청사 환경 조성                 2,700              3,000            △300

      Ο화분                   900              1,000            △100

        경정 6,750,000원

        경정 4,050,000원

  경정 450,000원

  경정 4,050,000원

  경정 1,350,000원

  경정 3,600,000원

  경정 1,000,000원

  경정 100,000원

  경정 500,000원

  경정 300,000원

        경정 180,000원

  경정 5,400,000원

  경정 900,000원



부서: 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)
단위: 기본경비(의회사무국) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      Ο관엽식물                 1,800              2,000            △200

  ○5 급량비                 5,000              6,552          △1,552

    ▷야간.휴일근무                 5,000              6,552          △1,552

  경정 1,800,000원

  경정 5,000,000원

02 공공운영비 7,440 8,588 △1,148

  ○2 연료비                 1,400              1,548            △148

    ▷석유난로                 1,400              1,548            △148

  ○3 시설장비유지비                 5,800              6,800          △1,000

    ▷사무기기 유지관리                 1,800              2,000            △200

    ▷수족관 유지관리                 1,500              1,800            △300

    ▷실내정원 유지관리                 2,500              3,000            △500

  경정 1,400,000원

  경정 1,800,000원

  경정 1,500,000원

  경정 2,500,000원

202 여비 16,092 17,880 △1,788

01 국내여비 16,092 17,880 △1,788

  ○기본업무수행여비                16,092             17,880          △1,788  경정 16,092,000원

203 업무추진비 12,250 12,580 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ○사무국장                 2,970              3,300            △330  경정 2,970,000원


